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Uppdrag att genomföra utvärdering av folkbildningen  

Regeringens beslut 

Regeringen uppdrar åt Statskontoret att genomföra en samlad 
utvärdering av folkbildningen utifrån de fyra syften för statsbidraget med 
folkbildningen som riksdagen har fastställt.  
 

Vid uppdragets genomförande bör Statskontoret inhämta underlag till 

utvärderingen från Institutet för arbetsmarknads- och 

utbildningspolitisk utvärdering gällande utbildnings- och 

arbetsmarknadsdimensionen inom folkbildningen med utgångspunkt i de 

fyra syftena med statsbidraget. Underlag för utvärderingen kan också 

behöva lämnas av andra aktörer, främst Folkbildningsrådet och SISU 

Idrottsutbildarna. 

 
Inom ramen för utvärderingen bör Statskontoret främst studera åren 
2012 och framåt. 
 
För uppdragets genomförande ska Statskontoret bilda en 
samverkansgrupp för samordning med berörda myndigheter och andra 
aktörer. 

 
Statskontoret ska hålla Regeringskansliet (Utbildningsdepartementet) 
informerat under uppdragets genomförande.  
 
Statskontoret ska även etablera en referensgrupp där företrädare för 
folkbildningen erbjuds att delta. Syftet är att ge representanterna 
möjlighet att redovisa sina erfarenheter av utvärderingssystem samt att 
inhämta aktörernas synpunkter på utvärderingsarbetet. Till 
referensgruppsmötena ska även myndigheter som är representerade i 
samverkansgruppen bjudas in. 
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Därutöver ska Statskontoret föra en dialog med riksdagsledamöter i 
syfte att informera om arbetet.  
 
Statskontoret ska senast den 31 maj 2015 lämna en arbetsplan över hur 
uppdraget ska genomföras till Regeringskansliet 
(Utbildningsdepartementet).  
 
Statskontoret ska senast den 18 april 2016 lämna en första rapport till 
Regeringskansliet (Utbildningsdepartementet) med resultat från 
utvärdering av folkbildningen. Statskontoret ska vidare lämna en 
lägesbeskrivning över uppdraget till Regeringskansliet 
(Utbildningsdepartementet) senast den 18 april 2017. En slutlig 
resultatredovisning av uppdraget ska lämnas till Regeringskansliet 
(Utbildningsdepartementet) senast den 18 april 2018.  

Ärendet 

I mars 2014 överlämnades propositionen Allas kunskap – allas bildning 
(prop. 2013/14:172) till riksdagen.  I propositionen lämnades förslaget 
att statliga myndigheter ska ansvara för utvärderingen av folkbildningen. 
Som skäl angavs bl.a. att utvärderingen bör utföras av aktörer som har en 
oberoende ställning i förhållande till den verksamhet och de aktörer som 
ska utvärderas. I propositionen presenteras de fyra syften med 
statsbidraget som riksdagen har fastställt och som ska ligga till grund för 
utvärderingen: stödja verksamhet som bidrar till att stärka och utveckla 
demokratin, bidra till att göra det möjligt för en ökad mångfald 
människor att påverka sin livssituation och skapa engagemang att delta i 
samhällsutvecklingen, bidra till att utjämna utbildningsklyftor och höja 
bildnings- och utbildningsnivån i samhället, samt bidra till att bredda 
intresset för och öka delaktighete i kulturlivet. Riksdagen har beslutat i 
enlighet med förslagen i propositionen (2013/14:KrU8, rskr. 
2013/14:379).  
 
Med hänsyn till såväl det omfattande statliga stödet till folkbildningen 
som folkbildningens viktiga roll i samhället bedömer regeringen att det 
är angeläget att mer regelbundet än tidigare utvärdera den verksamhet 
som anordnas av folkhögskolor och studieförbund med stöd av 
statsbidraget. Utvärderingarna syftar till att ge svar på i vilken 
utsträckning syftena med statens stöd till folkbildningen uppnås. Det 
finns därför behov av att pröva en modell för en mer regelbunden och 
systematisk utvärdering av folkbildningen med hänsyn till de fyra syften 
med statsbidraget som riksdagen har fastställt. Utvärderingen bör bl.a. 
grundas på den uppföljning av statsbidraget till folkbildningen som 
Folkbildningsrådet sedan lång tid tillbaka svarar för.  
 

Folkbildningens verksamheter bedrivs i stor utsträckning inom 

utbildningsområdet, både i studieförbund och i folkhögskolor.  
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Regeringen bedömer därför att myndigheter med specialistkompetens 

inom dessa områden kan behöva förse Statskontoret med relevant 

underlag för utvärderingen, däribland Institutet för arbetsmarknads- och 

utbildningspolitisk utvärdering (IFAU). Underlag för utvärderingen kan 

också behöva lämnas av andra aktörer, främst Folkbildningsrådet. 

 

 

På regeringens vägnar 

 

  

 

Aida Hadzialic 

       

      Marie Ericsson 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kopia till 

 

Socialdepartementet S/FÖ 

Finansdepartementet/BA 

Arbetsmarknadsdepartementet/A 

Institutet för arbetsmarknads- och utbildningspolitisk utvärdering  

Folkbildningsrådet 

SISU – Idrottsutbildarna 
 
 


	Uppdrag att genomföra utvärdering av folkbildningen
	Regeringens beslut
	Ärendet

